
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY 

za školní rok 2018/2019 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  HOSPODAŘENÍ  ŠKOLY 

za rok 2018 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Úvodní slovo ředitele školy 
 

 

Vážené kolegyně a kolegové, 

Vážení rodiče a žáci, 

Vážení přátelé školy, 

 

právě otevíráte Výroční zprávu Hotelové školy, Obchodní akademie a Střední 

průmyslové školy, Teplice, která má za cíl zhodnotit uplynulý školní rok, stručně uvést, jaký 

byl z hlediska výchovně vzdělávacího a z hlediska hospodaření školy za rok 2018.  

 Nově vzniklý subjekt po letech úbytku počtu žáků dosáhl obratu a k 30. 9. 2018 

navštěvovalo školu o 104 žáků více než v roce předcházejícím. Důležitá byla otázka, zda je to 

náhoda, nebo trend, který bude pokračovat i v letech následujících. Významné bylo 

pozastavení propadu žáků na Obchodní akademii, která se pomalu dostala na hranici samotné 

existence. Ukázalo se, že cesta z této „krize“ spočívala jen a jen v tvrdé a trpělivé práci, 

v systematické spolupráci se základními školami, výchovnými poradci na těchto školách. 

Toto se potvrdilo v práci s uchazeči na nový školní rok, kde lze opět očekávat nárůst, 

tentokráte o více jak 50 žáků a návrat nad hranici tisíc žáků. 

 Tento školní rok byl především ve znamení dalších nekonečných debat o výši platů 

pedagogických pracovníků, zejména v souvislosti s připravovanou reformou financování 

regionálního školství. Během celého školního roku školy neobdržely žádné nové informace, 

kromě té nejdůležitější, reforma financování regionálního školství se spustí k 1. 1. 2020. 

Bohužel i přes toto rozhodnutí mnohé otazníky trvají a především zveřejnění počtů 

nepedagogických pracovníků vneslo do řady škol velký neklid. V době vzniku této výroční 

zprávy je již reforma nezastavitelná a ukazuje se, že významnou roli ve financování budou 

muset převzít zřizovatelé. 

 Koncem minulého školního roku pan ministr otevřel debatu okolo maturitních 

zkoušek, které opět nebyly moc úspěšné. Sliboval dlouhé diskuze, které se bohužel nekonaly, 

a v únoru představil svůj návrh, který významně mění podobu MZ. Ve společné části 

zůstanou pouze didaktické testy a vše ostatní přejde do profilové, tedy školní části MZ. 

V návrhu zůstala povinná MZ z matematiky, která v odborných školách proběhne poprvé 

v roce 2022. To vše platilo pouze do srpna, kdy pan ministr přišel s naprosto opačným 

názorem, že matematika prozatím povinná nebude a zůstane současný systém, tedy výběr 

mezi cizím jazykem a matematikou. Tuto podobu odborné školy dlouhodobě podporovaly, 

bohužel v době vzniku výroční zprávy stále současné třetí ročníky neznají přesnou podobu 

své maturitní zkoušky, kterou budou skládat na jaře 2021. 

 Velkou bolestí celého systému školství jsou neustálé změny a všudypřítomná nejistota. 

Dále pak velmi necitlivé zásahy, například necitlivé změny v RVP, které mnohdy zahušťují 

celý systém a jdou proti názorům ČŠI, která již dlouhodobě kritizuje, že je učiva prostě moc a 

učitelé nestíhají látku procvičit, mnohdy ani probrat. 

 Důležitým krokem, který se prozatím osvědčuje, bylo posílení týmu vedení školy o 

člověka z praxe, který má na starosti odbornou praxi na SPŠ a OA, především však převzal 

zodpovědnost za mimoškolní aktivity a celkovou prezentaci školy.  

Na závěr mého úvodního slova dovolte, abych poděkoval všem, kteří se aktivně 

podíleli na průběhu uplynulého školního roku. Děkuji také všem partnerům školy, bez kterých 

si nelze představit kvalitní odborný výcvik a další rozvoj školy. 

Mgr. Jiří Nekuda 

ředitel školy 



Charakteristika školy: 

Název: Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola 

Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace 

Právní forma: příspěvková organizace 

Adresa:  Benešovo náměstí 604/1, 415 01 Teplice 

Dálkový přístup: www.sostp.cz 

E-mail : info@sostp.cz 

IČO: 00 555 878 

Identifikátor PO: 600 170 675 

Statutární orgán: Mgr. Jiří Nekuda, ředitel školy 

Zástupce st. orgánu: Mgr. Pavel Vašíček, zástupce statutárního orgánu 

Zástupci ředitele: Mgr. Pavel Vašíček, zástupce ředitele 

 Mgr. Olga Dlouhá, zástupce ředitele 

 Ing. Vladimír Koudelka, zástupce ředitele 

 Ing. Lucie Fričlová, zástupce ředitele pro praktické vyučování 

 Mgr. Jana Vachoušková, zástupce ředitele pro mimoškolní aktivity 

 Ing. Imrich Kovács, ekonomický náměstek  

Pověřenec GDPR: Dagmar Nekudová 

Zřizovatel školy: Ústecký kraj 

IČO : 70 892 156 

Adresa: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02 

Výpis z rejstříku škol a školských zařízení: 

Datum zařazení do sítě:                                                 24.06.1996  

Datum vystavení posledního rozhodnutí: 26.02.2018 

Datum účinnosti posledního rozhodnutí: 01.09.2018 

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

 

Benešovo náměstí 604/1, 415 01 Teplice 

Školní 476/3, 415 01 Teplice 

Smetanovo náměstí 786, 415 01 Teplice 

Poštovní 3/476, 415 49 Teplice 

Smetanovo náměstí 2247, 415 01 Teplice – školní jídelna 

Čs. Dobrovolců 2865, 415 02 Teplice – školní jídelna 

Benešovo náměstí 1/604, 415 49 Teplice – školní jídelna – výdejna 

Chelčického 1600/3, 415 49 Teplice – školní jídelna – výdejna 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

Střední škola kapacita:  1 538 žáků 

Školní jídelna kapacita:  1 500 strávníků 

Školní výdejna kapacita:    370 strávníků 

 

Hlavním předmětem činnosti je poskytování středního vzdělání ve studijních a učebních 

oborech. Jejich přehled podle výpisu z rejstříku škol je následující: 

1. Čtyřleté studijní obory poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

18-20-M/01 Informační technologie denní 

23-41-M/01 Strojírenství denní 

23-45-M/01 Dopravní prostředky denní 

http://www.sostp.cz/
mailto:info@sostp.cz


63-41-M/02 Obchodní akademie denní 

65-42-M/01 Hotelnictví denní 

75-41-M/01 Sociální činnost denní            

2. Tříleté učební obory poskytující střední vzdělání s výučním listem 

29-54-H/01 Cukrář denní 

65-51-H/01 Kuchař - Číšník denní 

3. Studijní obory pro absolventy tříletých učebních oborů poskytující střední vzdělání 

s maturitní zkouškou 

64-41-L/51 Podnikání denní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 







Vedení školy 

 

 

 
Mgr. Jiří Nekuda   ředitel školy, statutární orgán školy 

 

 

Mgr. Pavel Vašíček  zástupce ředitele pro obory Hotelové školy 

     zástupce statutárního orgánu 

 

 

Mgr. Olga Dlouhá  zástupce ředitele pro obor Obchodní akademie 

 

 

Ing. Vladimír Koudelka  zástupce ředitele pro obory Střední průmyslové školy 

 

 

Ing. Lucie Fričlová  zástupce ředitele pro praktickou výuku 

 

 

Mgr. Jana Vachoušková  zástupce ředitele pro mimoškolní činnost 

 

 

Ing. Imrich Kovács  ekonomický náměstek 

 

 

 

 

 

 

Vedoucí školních jídelen 

 

 

 
Ivana Antalová   vedoucí školní jídelny Čs. Dobrovolců 

 

 

Vladislava Kálalová  vedoucí školní jídelny U Kantora (od 1.5.2019) 

 

 

Ing. Martin Vacek  vedoucí školní jídelny U Kantora (do 31.1.2019) 

 

 

 

 

 

 

 



Pedagogický sbor 
 

Brožíková Alena, Mgr.  Aj 

Černá Martina, Mgr.  Aj – ČJL    

Černá Erika, Mgr.  Aj 

Dlouhá Olga, Mgr.  Ekonomické předměty zástupce ředitele OA 

Doležal Zdeněk   odborné předměty  

Drábková Nikola, Bc.  technické předměty  (MD) 

Eisenmannová Ludmila, Mgr. M - F  

Fričlová Lucie, Ing.  odborné předměty  zástupce ředitele 

Frišová Janette, Ing.  Aj     

Frýdlová Ivana, Mgr.  M-Z-Tv    

Fürst Roman, Mgr.  odborné předměty 

Hlaváček Miroslav  odborné předměty 

Hlávková Lenka, Mgr.  ČJL-Nj   (MD) 

Homolková Andrea, Mgr. M 

Honců Zdeněk, Ing.  odborné předměty 

Horáčková Jitka, Mgr.  M - F 

Horáčková Květa   odborné předměty 

Hudská Michaela, Ing.  ekonomické předměty 

Huf Josef, Mgr.   ČJL – SPV 

Chárová Eva, Mgr.  Tv - Z    

Ilkiv Jiří, Ing.   odborné předměty 

Ilkivová Hana, Ing.  odborné předměty 

Illumináty Barbora  odborné předměty 

Jarolímková Pavla, Mgr. ČJL – SPV    

Juřicová Hana, Ing.  ekonomické předměty 

Kolbabová Lenka, Mgr.  ČJL – Nj   metodik prevence HŠ  

Koluch Toni, Ing.   technické předměty 

Koudelka Vladimír, Ing.  odborné předměty  zástupce ředitele SPŠ  

Kulčickij Alexandr, Mgr. Tv 

Kulhánek Zdeněk  IT, odborné předměty   

Kulhánková Petra, Bc.  odborné předměty   

Lišková Helena, Mgr.  Tv – NEJ - ČJL     



Martínková Jana, Mgr.  Nj  

Mašková Ivana, Mgr.  CJL – D     

Melcová Ivana, Mgr.  ČJL – Nj 

Milerská Hana, Ing.  odborné předměty   

Nekuda Jiří, Mgr.  M    ředitel školy 

Novotná Miroslava, Ing.  ekonomické předměty výchovný poradce OA, SPŠ 

Nožičková Michaela, Ing. ekonomické předměty    

Obr Pavel, Ing.   IT    koordinátor ICT 

Olšerová Eva, Ing.  ekonomické předměty  

Opatrná Věra, Mgr.  ČJL – SPV    

Ottisová Martina, Mgr.  ČJL - Aj 

Pastyříková Adéla, Mgr.  Aj    (MD) 

Pavelková Gabriela, Mgr. Aj 

Pokorný Vít   odborné předměty     

Prokešová Ivana, Bc.  odborné předměty  

Prošková Barbora, Ing.  ekonomické předměty   

Rumler Roman, Bc.  odborné předměty 

Řeháčková Kateřina, Mgr. M – SPV   

Říha Miroslav, Mgr.  Tv - SPV 

Salačová Lucie, Mgr.  Z-D    (MD)    

Semrád Josef, Ing.  odborné předměty    

Skramušská Monika, Mgr. ČJL-On   výchovný poradce HŠ 

Stammová Eva, Mgr.  M-ZPV  

Stehlíková Magda, Mgr.  ČJL – Nj 

Stojčenko Miroslav, Mgr. Aj - Nj 

Suchomelová Zdeňka, Ing. ekonomické předměty metodik prevence OA 

Světlík Miroslav, Ing.  odborné předměty 

Světlík Pavel, Ing.  odborné předměty 

Šturc Jan, Mgr.   Odborné předměty  (od 1. 2. 2019) 

Šudichová Marcela, Mgr. ČJL – SPV   metodik prevence SPŠ 

Tišerová Vladimíra, Ing. ekonomické předměty 

Tomšíková Alexandra, Mgr. ČJL - Nj   

Vacek Martin, Ing.  odborné předměty  (do 31. 1. 2019) 

Vajner Jan, Mgr.   Z – D 



Vandegrift Kateřina, Ing. ekonomické předměty, Aj 

Vašíček Pavel, Mgr.  Tv    zástupce ředitele HŠ 

Vlček Pavel, Ing.   odborné předměty 

Vrátilová Jitka, Mgr.  ČJL-Nj    

Zamrzla Milan, Mgr.  Ch – ZPV 

Zrostlíková Jana, Ing.  ekonomické předměty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Učitelé odborného výcviku 

 

Cmíralová Zdeňka  obor Kuchař   (od 1.8.2019)  

Krausová Vlasta   obor Cukrář 

Neufusová Hana   obor Kuchař 

Pešková Ivana   obor Cukrář 

Petrů Jaroslav   obor Číšník, servírka 

Sigmund Milan   obor Kuchař     

Táborová Anna   obor Kuchař 

Törnyossy Robert  vedoucí UOV   (od 1.2.2019 do 30.4.2019) 

Vančurová Daniela  obor Číšník, servírka 

 

 

THP a ostatní zaměstnanci školy 

 

Bohdálková Alena  kuchařka, školní jídelna Dobrovolců 

Beňáková Silvie   uklízečka 

Bočková Jitka   personalistka, mzdová účetní 

Burčynská Feofalija   uklízečka 

Cmíralová Zdeňka  kuchařka, školní jídelna U Kantora (do 31.7.2019) 

Černá Jana   kuchařka, školní jídelna Dobrovolců 

Doušová Jindra   uklízečka   

Druxová Marta   účetní pokladní  

Fantová Eva   kantýna SPŠ   

Fuchsová Martina  skladní, školní jídelna U Kantora  

Gaňová Eva   uklízečka 

Glossová Ladislava  sekretariát ředitele školy  (od 15.8.2019) 

Habenichtová Michaela  vedoucí sekretariátu ředitele školy 

Haislerová Pavla   kantýna – KONE 

Horáková Stanislava  kantýna – Tivall 

Horníková Simona  kuchařka školní jídelna U Kantora 

Jílková Zdena   uklízečka 

Kálalová Vladimíra  sekretariát ředitele školy  (do 30.4.2019) 



Kálalová Vladimíra  vedoucí jídelny U Kantora  (od 1.5.2019) 

Kasalová Nikola   uklízečka 

Klímová Jana   kuchařka, Jídelna Konzervatoř  

Kotoučková Jana   provozní, školní jídelna Čs. Dobrovolců 

Kulhánek Zdeněk  správce sítě 

Kurasová Viktoriya  uklízečka 

Lacková Helena   uklízečka – školní jídelna U Kantora 

Landová Hana   kantýnská – kantýna Gymnázium Teplice 

Linc Jakub   kuchař školní jídelna U Kantora 

Lukešová Jana   kuchařka – školní jídelna Čs. Dobrovolců 

Manhartová Štěpánka  kantýna – Lesní Brána 

Marešová (Látalová) Petra hlavní účetní     

Matušková Eva   kuchařka – školní jídelna Čs. Dobrovolců 

Nejedlý Milan   školník – správce budov 

Najbertová Eva   uklízečka 

Pauzová Simona   kuchařka, školní jídelna U Kantora 

Perriová Zdenka   uklízečka    (do 31.5.2019) 

Pertl Ladislav, st.   školník – správce budov 

Reitmayerová Naděžda  šéfkuchařka školní jídelna Čs. Dobrovolců 

Rolová Kamila   uklizečka 

Řeháková Marie   kuchařka, skladnice školní jídelna Čs. Dobrovolců 

Sigmund Milan   šéfkuchař, školní jídelna U Kantora  

Šimůnková Radka  uklízečka 

Šmídová Pavla   provozní ŠJ U Kantora 

Šmídová Věra   kantýna – Tivall 

Štulerová Ivana   kuchařka, školní jídelna Čs. Dobrovolců 

Věšínová Lenka   kuchařka, školní jídelna Dobrovolců 

Vracovská Ivana Marie  kantýna – Toyota 

Waicová Jana   sekretariát ředitele školy  

 

 

 

 

 

 



Školská rada – volební období 1. 9. 2017 až 31. 8. 2020 
 

Školská rada pracuje v tomto složení od 1. 9. 2017, v počtu 9 členů. K 31. 3. 2018 se členství 

vzdala Mgr. Petra Tomková, která současně ukončila se školou pracovní poměr. Na její místo 

od 1. 4. 2018 nastoupila první náhradnice, Mgr. Andrea Homolková.  

Členové školské rady se sešli ve školním roce 2018/2019 dvakrát, v obvyklých termínech. 

Podzimní termín byl věnován projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti školy za 

školní rok 2017/2018. Jarní jednání bylo věnováno Výroční zprávě o hospodaření školy za 

rok 2018. 

Z obou jednání existuje zápis, který je veřejně přístupný na stránkách školy. 

 

Školská rada pracovala v tomto složení: 

 

Ing. Luděk Forman – předseda ŠR, zástupce za zřizovatele 

Mgr. Josef Huf – místopředseda ŠR, zástupce za pedagogické pracovníky 

 

Bc. Jarmila Svobodová – zástupce za zřizovatele 

Iveta Žižková – zástupce za zřizovatele 

Mgr. Andrea Homolková - zástupce za pedagogické pracovníky (od 1.4.2018) 

Mgr. Petra Tomková – zástupce za pedagogické pracovníky (do 31.3.2018) 

Mgr. Pavel Vašíček – zástupce za pedagogické pracovníky 

Bc. Jarmila Průšová – zástupce za zákonné zástupce žáků a plnoleté žáky 

Radko Veselý – zástupce za zákonné zástupce žáků a plnoleté žáky 

Ing. Pavel Tůma – zástupce za zákonné zástupce žáků a plnoleté žáky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní rok 2018/2019 
 

 

Školní rok 2018/2019 zahájila škola 3. září 2018 tradičně v prostorách Domu kultury 

v Teplicích, opět za přítomnosti tradičního hosta, primátora Statutárního města Teplice, pana 

Jaroslava Kubery a vedoucí OŠMT KÚ Ústeckého kraje Ing. Dagmar Waicové. Nový školní 

rok byl zahájen s následujícím počtem žáků, tříd a pedagogických pracovníků: 

 

Tabulka : Počty žáků a pedagogických pracovníků k 30.9.2018 

 

Počet tříd  Počet žáků  Počet pedagogických pracovníků 

38 954 80 

  

Ve školním roce 2018/2019 byly v nabídce školy následující obory: obor Informační 

technologie, který se od 1. 9. 2015 vyučuje podle nového školního vzdělávacího programu 

(dále jen ŠVP), obor Strojírenství, od 1. 9. 2015 taktéž nové ŠVP, obor Dopravní prostředky, 

taktéž od 1. 9. 2015 nové ŠVP, obor Obchodní akademie, od 1. 9. 2015 upravený o navýšené 

hodiny matematiky a cizího jazyka, obor Hotelnictví, taktéž od 1. 9. 2015 upravené ŠVP, 

navýšené hodiny matematiky, obor Cukrář a obor Kuchař – Číšník, který je vyučován podle 

dvou samostatných ŠVP, samostatně Kuchař a Číšník – Servírka. Pro absolventy tříletých 

učebních oborů škola nabízí nástavbové maturitní studium Podnikání. Obory vyučované na 

SPŠ mají v prvém ročníku stejnou předmětovou skladbu, obory Hotelnictví a Obchodní 

akademie byly posíleny o hodiny matematiky v reakci na připravovanou povinnou maturitu 

z matematiky. Od 1.9.2018 byl do nabídky školy zařazen nový obor vzdělávání Sociální 

činnost, škola využila mezeru na trhu vzdělávání v Teplicích. 

Meziročně došlo k nárůstu počtu žáků na škole, celkem o 104. Počet pedagogů se snížil o 1, 

již nebyl obsazen post vedoucího UOV. K nárůstu žáků došlo u oborů Informační 

technologie, Strojírenství, Dopravní prostředky, Obchodní akademie, Cukrář, Kuchař - 

Číšníka a Podnikání. Jediný obor, kde došlo k poklesu zájmu je obor Hotelnictví. Nově 

otevřený obor Sociální činnost naplnil první ročník prozatím 19 žáky, důvodem bylo 

schválení oboru na konci ledna a tudíž minimální propagace. Pokračuje propad zájmu o obor 

Hotelnictví, jedná se o celorepublikový trend. Opakovaně se potvrzuje, že v okresu Teplice 

existuje určitá, zhruba stejná, množina uchazečů o technické obory a vždy jde o to, kam se 

soustředí jejich zájem. Pozitivní je, že se podařilo zastavit pokles počtu žáků, čas ukáže, zda 

to je trend trvalejší. Pokračuje malý zájem o nástavbové studium oboru Podnikání a výrazně 

klesá úroveň uchazečů, otázkou je jak s tímto oborem v budoucnu naložit. 

Stav počtu žáků k 30. 9. 2018 byl v jednotlivých oborech následující: 

 

Tabulka: Počty žáků podle oborů, počty žáků vykonávající MZ a ZZ 

 

Název oboru Počet žáků Závěrečná zkouška Maturitní zkouška 

Informační technologie 125 0 25 

Strojírenství 112 0 14 

Dopravní prostředky 47 0 13 

Obchodní akademie 150 0 38 

Podnikání 37 0 13 

Hotelnictví 213 0 51 

Sociální činnost  19 0 0 

Cukrář 72 20 0 

Kuchař - číšník 179 43 0 



 
Tabulka: Vývoj počtu žáků podle jednotlivých oborů vzdělávání – 2013 až 2018 

 

Název oboru/Počet žáků 30.9.2013 30.9.2014 30.9.2015 30.9.2016 30.9.2017 30.9.2018 

Informační technologie 145 159 136 134 108 125 

Strojírenství 71 69 68 98 110 112 

Dopravní prostředky 86 65 64 51 36 47 

Obchodní akademie 198 152 155 129 115 150 

Podnikání 50 44 34 33 36 37 

Hotelnictví 328 303 290 261 230 213 

Sociální činnost 0 0 0 0 0 19 

Cukrář 39 42 54 60 70 72 

Kuchař-Číšník 184 189 196 193 145 179 

 

 



 

 
 

 
 

 



 

 
 

 
 

 



 

 
 

 
 

 

V grafech vývoje počtu žáků v oborech, které nabízí naše škola, lze sledovat následující: 

1. Obor Informační technologie byl v roce 2015 výrazně inovován s důrazem na 

odbornost v IT, zvýšil se zájem, ale znalosti uchazečů v řadě případů neodpovídaly 

požadavkům oboru. Postupně se obor stabilizuje na 1 až 1,5 třídy v ročníku. 

2. Obor Strojírenství se stává vlajkovou lodí nabídky SPŠ Teplice, v roce 2015 byl 

významně změněn vzdělávací program, byl dokončen projekt IPO a začal „atak“ na 

žáky základních škol. Zájem je poslední tři roky stabilní, jedna třída ročně.  

3. Zájem o obor Dopravní prostředky stále výrazně upadá, i když rok 2018 byl trochu 

lepší. Pokud se trend nezlepší, bude nutno řešit otázku, jak s oborem dále. Škola bude 

muset řešit i budoucí personální zabezpečení oboru. 

4. Propad zájmu o obor Obchodní akademie se po třech letech zastavil. Rok 2018 zatím 

nepřeceňujeme, uvidím, zda se bude jednat o trvalejší trend. Vzdělávací trh v okrese 

Teplice v uplynulých letech ovlivnily dva faktory. Naprosto nepochopitelný krok, kdy 

soukromé technické škole AGC byl povolen obor Předškolní a mimoškolní výchova, 

dalším faktorem pak je výrazný nárůst počtu přijatých na Gymnáziu Teplice. Oba tyto 



faktory odčerpaly zejména oborům Obchodní akademie a Hotelnictví cca 50 až 60 

žáků ročně. Velký konkurent je i „jazyková“ OA v Ústí nad Labem. Letos se objevil 

nový trend, žáci z okresu Most. Prozatím neví, zda je to letošní výjimka, ale budeme 

se na tento směr v budoucnu soustředit. 

5. Obor Hotelnictví přišel za 6 let o 115 žáků. Jeden z důvodů byl popsán výše (viz 

Obchodní akademie), významně se na propadu podílí menší zájem žáků dojíždět za 

vzděláním do jiného okresu. Obor je významně spádový, podíl dojíždějících z jiných 

okresů činil zhruba 50%. Do budoucna očekáváme trend dvou tříd v ročníku. 

6. Již čtvrtý rok sledujeme zvýšený zájem o obor Cukrář, již čtvrtý rok jsme otevřeli 

samostatnou třídu a pohybujeme se na hraně kapacity oboru, která 75 žáků, tedy jedna 

samostatná třída v ročníku. Problematické je zajištění praxe pro obor a občas kvalita 

žáků. 

7. Zájem o obor Kuchař-Číšník je naprosto nepředvídatelný, varující je ovšem kvalita 

zájemců o studium tohoto oboru. Procento těch, kteří o obor opravdu jeví zájem a 

projevují snahu jej dokončit, rok od roku klesá. Změnit tento trend se od roku 2016 

snažíme zavedením nové výukové metody „Kulinářské umění“. 

8. Vývoj nástavbového oboru Podnikání je odrazem předchozího konstatování, klesající 

úroveň uchazečů o učební obory má za následek klesající zájem o nástavbové 

studium, zároveň výrazně klesá úspěšnost dokončení tohoto studia.  

Při pohledu na graf celkového vývoje počtu žáků lze konstatovat, že tento vývoj byl ve 

„slučovacím“ projektu prognózován. Byl nastíněn předpoklad, že se počet žáků školy ustálí 

na čísle 1050. Bohužel nebyl prognózován tak velký propad zájmu o obor Obchodní 

akademie a Hotelnictví, zde chybí zhruba 100 žáků. 

 

Tabulka : Počty žáků podle součástí školy, počty žáků vykonávající MZ a ZZ  

 

Název oboru Počet žáků MZ/ZZ Meziroční změna 

Hotelová škola 520 127 + 39 

Obchodní akademie 150 38 + 35 

Střední průmyslová škola 284 52 + 30 

 

 



Školní rok 2018/2019 byl ve znamení debat nad několika zásadními oblastmi, které významně 

zasáhnou celé školství. Především pokračovala debata nad reformou financování regionálního 

školství, bohužel nic nového se neodehrálo a nadále chybí základní parametry, nadtarifní 

složka, normativy nepedagogů, jejich počty, kde řada krajů vyslovila s návrhem nesouhlas. 

Pokračoval nekonečný příběh okolo podoby maturitní zkoušky, zejména okolo otázky 

povinné matematiky. Pan ministr přes avizovanou debatu rozhodl sám od stolu, záměr 

představil a v srpnu opět změnil. V době vzniku VZ není jasná podoba maturitní zkoušky pro 

žáky třetích ročníků, což osobně považuji za skandální. 

Jednotná přijímací zkouška byla opět dvoukolová v jednom termínu s tím, že si žáci mohou 

ponechat lepší výsledek. Námitky odborné veřejnosti, že to ničemu neprospěje, nebyly 

vyslyšeny. Nejen, že to byla pravda, ale nakonec se tento krok ukázal jako diskriminační pro 

žáky, kteří si volili pouze jednu variantu oboru s maturitní zkouškou. 

Naše škola se s konáním JPZ vypořádala velmi dobře, včetně pilotování v minulých letech se 

pro naši školu jednalo vlastně o 5. ročník. Výsledky byly opět spíše průměrné, někdy 

podprůměrné a bude dobré sledovat a porovnávat je s výstupem, tedy s maturitní zkouškou. 

   

 

Tabulka : Přijímací řízení na školní rok 2019/2020 

 

Název oboru Plán přijetí Přihlášeno Přijato Nastoupilo 

Hotelnictví 102 126 122 77 

Cukrář 34 48 48 34 

Kuchař 68 57 57 34 

Číšník – servírka 34 52 52 34 

Obchodní akademie 68 117 116 68 

Sociální činnost 30 44 44 31 

Strojírenství 34 51 51 29 

Dopravní prostředky 34 25 25 14 

Informační technologie 68 93 93 65 

 

 

 



Hodnotíme-li uplynulý školní rok 2018/2019 z hlediska prospěchu a chování, lze konstatovat, 

že nijak nevybočil z trendu let minulých. Žáci si z neprospěchu a neklasifikace, zejména 

v prvním pololetí, nedělají vůbec nic, a to i díky vědomí, že se vždy najde škola, kde nějaký 

obor nakonec absolvují. Největší potíže žákům činí předměty, jako jsou matematika, cizí a 

český jazyk, ale bohužel stále častěji i odborné předměty. Velké problémy jsou u některých 

žáků oboru Hotelnictví s přístupem k absolvování odborné praxe. Proto je již čtvrtým rokem 

do klasifikačního řádu nově zakomponována vazba odborné praxe na předmět stolničení a lze 

konstatovat, že se situace výrazně zlepší. 

Přetrvávající problém je neomluvená absence, která vždy graduje ve druhém pololetí. 

Nejvýrazněji se tento problém projevuje u tříletých učebních oborů, zejména u odborné praxe. 

Bohužel řadě žáků chybějí základní pracovní návyky a jakýkoliv smysl pro zodpovědnost. Je 

to trend, který si řada žáků přináší ze svých rodin, rodina je ještě v tomto podporuje. Bohužel 

trendy, které jsou typické pro učební obory, se pomalu stěhují i na obory maturitní. 

(US – počet žáků, kteří v daném pololetí ukončili studium nebo nebyli klasifikováni) 

 

 

Tabulka: Celkový prospěch žáků za 1. pololetí školního roku 2018/2019 

 

Název oboru 
Počet žáků  

k 31.1.2019 

Prospělo s  

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo US 

SPŠ 270 8 185 87 0 

Obchodní akademie 153 18 105 30 0 

HŠ – maturitní obory 269 4 153 94 18 

HŠ – učební obory 251 3 99 110 39 

Celkem  943 33 542 321 57 

 

 

  

 
 

 

 



Tabulka: Celkový prospěch žáků za 2. pololetí školního roku 2018/2019 

 

Název oboru 
Počet žáků  
30.6.2019 

Prospělo s  
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo US 

SPŠ 262 12 225 25 0 

Obchodní akademie 149 15 124 10 0 

HŠ – maturitní obory 252 2 207 35 8 

HŠ – učební obory 229 4 153 46 26 

Celkem  892 33 709 136 34 

 

 
 

 

Maturitní zkouška školní roku 2018/2019 probíhala v duchu roku předcházejícího, tedy opět 

se skládala z části společné a části profilové. Ve společné části žáci maturovali ze dvou 

předmětů, z jazyka českého a dále si volili cizí jazyk nebo matematiku. Vyjma Střední 

průmyslové školy volila většina žáků spíše cizí jazyk, zejména jazyk anglický. Dlouhodobě se 

volba matematiky na naší škole ukazuje jako méně šťastná, zejména na netechnických 

oborech. 

Níže uvedené přehledy výsledků maturitní zkoušky ukazují, že na jaře 2019 byl největším 

kamenem úrazu didaktický test z Českého jazyka. Pozitivní trend je počet žáků, kteří nebyli 

připuštění k maturitní zkoušce, 4 žáci ze 144 není žádná ostuda. Nejhorší výsledek 

zaznamenal opět obor Dopravní prostředky, kde úspěšně zakončila studium 50% přihlášených 

žáků a tradičně nástavbový obor podnikání, kdy složilo úspěšně MZ také 50%. Naopak 

nejlépe dopadl obor Strojírenství, kde již po jarní části maturitní zkoušky byla úspěšnost 

100%. 

Výsledek za jaro a podzim 2019 zaznamenal úspěšnost 81% žáků připuštěných k maturitní 

zkoušce, což je o 6 méně než v roce 2018. Výsledek celé školy bez nástavby je 84%. Bohužel 

pokud mezi neúspěšné započítáme i ty, kteří k MZ nebyli připuštěni, jsme na 81%. 

V maturitním ročníku oboru Podnikání bylo letos 12 žáků, připuštěno k maturitní zkoušce 

bylo všech 12 žáků, uspěla polovina z nich, což je podstatně lepší výsledek než v roce 2018, 

ale opakovaně vyvolává otázku smysluplnosti tohoto oboru v celém systému. 



 

 Tabulka: Výsledky maturitní zkoušky – jaro 2019 

 

Název oboru 
Počet přihlášených 

 žáků k maturitě 
Nepřipuštěno  

k maturitě 
Prospělo s  

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Hotelnictví 45 1 1 33 10 

Podnikání 12 0 0 6 6 

Obchodní akademie 37 0 3 25 9 

Strojírenství 14 0 0 14 0 

Dopravní prostředky 11 2 0 4 5 

Informační technologie 25 6 1 7 11 

Celkem jaro 2019 144 9 5 89 41 

 

 

 

 
 

 

Tabulka: Výsledky maturitní zkoušky – podzim 2019 

 

Název oboru 
Počet přihlášených 

 žáků k maturitě 
Nepřipuštěno  

k maturitě 
Prospělo s  

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Hotelnictví 11 0 0 4 7 

Podnikání 6 0 0 0 6 

Obchodní akademie 9 0 0 4 5 

Strojírenství 0 0 0 0 0 

Dopravní prostředky 7 1 0 1 5 

Informační technologie 17 3 0 10 4 

Celkem podzim 2019 50 4 0 19 27 

 

 



 
 

Tabulka: Výsledky maturitní zkouška – celkem rok 2019 
 

Název oboru 
Počet přihlášených 

 žáků k maturitě 
Nepřipuštěno  

k maturitě 
Prospělo s  

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Hotelnictví 45 0 1 37 7 

Podnikání 12 0 0 6 6 

Obchodní akademie 37 0 3 29 5 

Strojírenství 14 0 0 14 0 

Dopravní prostředky 11 1 0 5 5 

Informační technologie 25 3 1 17 4 

Celkem rok 2019 144 4 5 108 27 

 

 



 

 
 

 
 

 



 

 
 

 

 

 
 

 

Po devíti letech pořádání společné části maturitní zkoušky by se dalo očekávat, že uchazeči o 

studium na maturitních oborech, tedy především jejich zákonní zástupci, budu obezřetnější a 

budu lépe zvažovat, zda je maturitní obor pro jejich děti vhodný. Z pohledu statistik 

společnosti CERMAT se ukazuje, že tomu tak bohužel není a výsledky společné části, ale 

bohužel i profilové části maturitní zkoušky jsou stále špatné. Ústecký kraj se, co se týče 

výsledků maturitní zkoušky, umisťuje opakovaně na posledním místě. 

Závěrečná zkouška probíhala tradičně podle jednotného zadání pro všechny obory vzdělávání. 

V letošním školním roce jsme opět pořádali pro závěrečné ročníky celoroční přípravný 

seminář a na průběhu praktické zkoušky to bylo opět vidět. V tomto trendu budeme 

pokračovat i v roce následujícím. Osvědčilo se i konání ZZ v prostorách cvičných kuchyní, 

kde měli žáci srovnatelné podmínky. Bohužel bylo opět velké množství žáků, kteří nebyli 

připuštění v jarním termínu k ZZ, důvodem byla především nesplněná praxe. 

 



Tabulka: Výsledky závěrečná zkouška – jaro 2019 

 

Název oboru 
Počet přihlášených 

 žáků k ZZ 

Nepřipuštěno  

k ZZ 

Prospělo s  

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Kuchař 19 8 1 9 1 

Číšník 15 3 0 10 2 

Cukrář 19 4 1 12 2 

Celkem jaro 2019 53 15 2 31 5 

 

 
 

Tabulka: Výsledky závěrečná zkouška – podzim 2019 
 

Název oboru 
Počet přihlášených 

 žáků k ZZ 

Nepřipuštěno  

k ZZ 

Prospělo s  

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Kuchař 9 3 0 5 1 

Číšník 5 0 0 3 2 

Cukrář 6 1 0 2 3 

Celkem podzim 2019 20 4 0 10 6 

 

 



Tabulka: Výsledky závěrečná zkouška – celkem 2019 

 

Název oboru 
Počet přihlášených 

 žáků k ZZ 

Nepřipuštěno  

k ZZ 

Prospělo s  

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Kuchař 19 3 1 14 1 

Číšník 15 0 0 13 2 

Cukrář 19 1 1 14 3 

Celkem 2019 53 4 2 41 6 

 

 
 

 

Jedna z nejproblematičtějších stránek života středních škol je i nadále vysoká absence žáků 

bez rozdílu toho, zda se jedná o žáky zletilé nebo nezletilé. Řada žáků je díky vysoké absenci 

z některých předmětů neklasifikována, především v odborném výcviku. V řadě případů je 

naprosto nepochybné, že se jedná o neomluvenou absenci, ale v tu chvíli zasáhnou rodiče a 

absenci omluví. Škola je v těchto případech naprosto bezmocná. U řady žáků, zejména u 

tříletých oborů, chybí základní pracovní návyky a jakákoliv zodpovědnost k  odbornému 

pracovišti. Tato skutečnost nám velmi komplikuje vztahy s některými partnery. 

Škola velmi dbá na přesnou evidenci docházky a k úzké spolupráci systematicky vyzývá 

zejména rodiče a smluvní partnery. Včasná komunikace s rodinou je základ včasného 

odhalení záškoláctví a ve většině případů se pak záškoláctví neopakuje.  

 

Tabulka: Statistika docházky žáků ve školním roce 2018/2019 

 

 Počet žáků  
Zameškané 

hodiny celkem 
Omluvené  

hodiny 
Neomluvené 

hodiny 

Hotelová škola – 1. pol. 520 49 257 45 652 3 605 

Hotelová škola – 2. pol. 481 44 948 43 312 1 636 

Obchodní akademie 1.p. 153 7 662 7 623 39 

Obchodní akademie 2.p. 149 8 391 7 312 79 

Průmyslová škola – 1.p. 270 19 750 19 125 625 

Průmyslová škola – 2.p. 262 18 198 16 434 1 764 

Celkem – 1. pololetí 943 76 669  72 400 4 269 

Celkem – 2. pololetí 892 71 537 69 058 3 479 



 
 

 

 
 

 

Tabulka: Statistika výchovných opatření ve školním roce 2018/2019 

 

 Počet žáků  2.stupeň 3.stupeň 
podmíněné 
vyloučení 

vyloučení 
ze studia 

1.pololetí  943 31 25 20 0 

2.pololetí  892 25 27 16 0 

CELKEM  56 52 36 0 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola každoročně klade velký 

důraz na prevenci sociálně patologických jevů. Na škole působí tři metodici prevence, kteří 

k 1. 9. předkládají minimální preventivní program. Minimální preventivní program se 

soustředí na oblast prevence šikany, užívání a distribuce návykových látek a bezpečnosti 

silničního provozu. 

K prevenci škola využívá jak interní osvětu, tak i externích odborníků. Celý pedagogický sbor 

je pravidelně vyzýván ke školení a školen k netoleranci jakýchkoliv náznaků šikany, 

netoleranci žáků jiných národností a kultur. V případě potřeby škola spolupracuje s PPP 

v Teplicích nebo s jinými odbornými pracovišti. 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola se zapojením všech 

pedagogických pracovníků, zejména pak všech třídních učitelů, učitelů odborné přípravy a 

instruktorů odborné přípravy důrazně bojuje s neomluvenou absencí, problémy s docházkou 

na odborný výcvik a další odborné aktivity školy. I když boj s těmito nešvary není úplně 

úspěšný, žáci vědí, že škola tyto přestupky netoleruje, vždy informuje rodinu a absenci řeší 

s využitím všech možností uvedených v klasifikačním řádu školy. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statistika uplatnění absolventů 2019 – stav známý k 30. 9. 2019 
 

Tabulka: Statistika uplatnění absolventů – zjištěný stav k 30.9.2019 

 
 VŠ studium Jiné studium Pracuje Úřad práce Není info/jiné 

Hotelnictví 20 4 18 3 0 

Obchodní akademie 19 1 14 0 1 

Strojírenství 9 0 4 0 1 

Dopravní prostředky 1 0 3 0 1 

Informační technologie 14 1 3 0 1 

CELKEM 63 6 42 3 4 

 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Velmi zarážející je evidence některých absolventů Střední průmyslové školy na Úřadu práce. 

Pravděpodobnější je scénář evidence a práce na černo, nebo se jim pracovat nechce.  

Potěšitelný je více jak 50% zájem o vysokoškolské studium, opět převládají fakulty UJEP 

v Ústí nad Labem, u průmyslováků pak Technická univerzita v Liberci a nově FSI UJEP 

v Ústí nad Labem. Někteří absolventi studují i ČVUT v Praze. 

 

 

 



 

Odborná praxe žáků – maturitní obory 

 

 
Odborná praxe žáků školy probíhá na pracovištích školy a pracovištích smluvních partnerů, 

kterých má škola několik desítek. Smluvní pracoviště školy nalezneme na celém území 

Ústeckého kraje, ale i mimo náš kraj. Smluvní pracoviště školy musí splňovat vysoké nároky, 

a to jak po technické, tak i personální stránce. Žáci jsou střídáni na různých pracovištích tak, 

aby si osvojili různé dovednosti. Pracují pod dohledem učitele nebo instruktora odborného 

výcviku. V tomto školním roce plnila řada žáků odbornou praxi v hotelích v Německu. 

Jednalo se o pravidelné dvoutýdenní pobyty. 

Odborná praxe žáků hotelové školy je organizována v týdenních a dvoutýdenních blocích. 

Souběžně s praxí organizovanou školou během celého školního roku žáci absolvují praxi 

organizovanou cateringovou společností nebo jednotlivými hotely a restauracemi. Žáci 

absolvují akce na Pražském hradě, v Obecním domě v Praze, na Žofíně, v Grandhotelu Pupp a 

v Hotelu Imperiál v Karlových Varech, ale i akce pořádané školou. 

Odborná praxe žáků Střední průmyslové školy a Obchodní akademie je organizována ve 

14denních blocích v průběhu druhého a třetího ročníku. Zaměření praxe vždy odpovídá 

danému oboru vzdělávání. 

 

1. ročník – obor Hotelnictví  

Celková délka praxe je 3 týdny. 

Odbornou praxi absolvují žáci v průběhu školního roku. Pracovní doba žáků je maximálně 30 

hodin týdně, v pěti dnech. Žákům je zakázána práce přesčas a v noci. 

Škola doporučuje žákům odbornou praxi v době hlavních prázdnin v rozsahu 1 týdne. 

 

 

2. ročník – obor Hotelnictví 

Celková délka praxe je 5 týdnů. 

Odbornou praxi absolvují žáci v průběhu školního roku, z toho jeden týden (v rozsahu 30 h) 

odpracují na akcích pořádaných nebo zabezpečovaných školou. Pracovní doba žáků je 35 

hodin týdně, v pěti dnech. Žákům jsou zakázané přesčasy, v noci mohou pracovat pouze 1 

hodinu v návaznosti na denní práci. 

Škola doporučuje žákům odbornou praxi v době hlavních prázdnin v rozsahu 2 týdnů. 

 

3. ročník – obor Hotelnictví  

Celková délka praxe je 5 týdnů. 

Odbornou praxi absolvují žáci v průběhu školního roku, z toho jeden týden (v rozsahu 30 h) 

odpracují na akcích pořádaných nebo zabezpečovaných školou. Pracovní doba žáků je 35 

hodin týdně, v pěti dnech. Žákům jsou zakázané přesčasy, v noci mohou pracovat pouze 1 

hodinu v návaznosti na denní práci. 

Škola doporučuje žákům odbornou praxi v době hlavních prázdnin v rozsahu 2 týdnů. 

 

4.  ročník – obor Hotelnictví 

Celkový rozsah praxe je 3 týdny. 

Odbornou praxi absolvují žáci v průběhu 1. pololetí školního roku, z toho jeden týden 

odpracují na akcích pořádaných nebo zabezpečovaných školou. Pracovní doba žáků je 35 

hodin týdně. 

  

 



 

 
Jedno z prestižních pracovišť – karlovarský Grandhotel Pupp 

 

 

 
Jedno z pracovišť v sousedním Sasku – Hotel Lugsteinhof  

 



Odborný výcvik žáků učebních oborů 
 

 

Odborný výcvik žáků učebních oborů je organizován na pracovištích školy pod dohledem 

učitele odborného výcviku nebo na pracovištích smluvních partnerů pod dohledem odborného 

instruktora. Na smluvní pracoviště klade školy vysoké nároky, a to jak po technické, tak i 

personální stránce. Je snahou školy u jednotlivých žáků měnit odborné pracoviště vždy na 

konci každého pololetí školního roku tak, aby každý žák poznal co nejvíce pracovišť. 

Rozdělování žáků na pracoviště organizuje a kontroluje vedoucí učitel odborného výcviku.  

 

Odborný výcvik žáků učebních oborů probíhá v režimu týden praxe, týden škola. Pracovní 

doba žáků prvních ročníků je 6 hodin, ostatních ročníků 7 hodin. Žáci pracují pět dní v týdnu. 

Časový harmonogram jejich práce určuje v rámci platných předpisů dané pracoviště. Žáci 

jsou za produktivní práci finančně odměňováni podle ekonomické směrnice školy, která byla 

vypracována v souladu s vyhláškou MŠMT ČR a je aktualizována při každém zvýšení 

minimální mzdy. 

 

 

Příklady pracovišť školy 
 

Hotel Větruše v Ústí nad Labem 

Grandhotel PUPP Karlovy Vary 

Hotel PRINCE DE LIGNE Teplice 

Lázně Teplice – Lázeňský dům Beethoven 

Clarion Congress hotel v Ústí nad Labem  

Cukrárna „ČECHÁČKOVÁ“ 

Cukrárna Lagarto Teplice 

Domov důchodců Bystřany 

Tereziny Lázně Dubí 

Školní jídelna U Kantora 

Školní jídelna Čs. Dobrovolců 

Cukrárna Mocca 

Pecud Proboštov 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Clarion Congres Hotel v Ústí  

 

 

 
Restaurace a hotel Větruše v Ústí nad Labem 

 

 

 



Odborná praxe žáků Obchodní akademie a Střední průmyslové školy  
 

Žáci Obchodní akademie a Střední průmyslové školy absolvují odbornou praxi v délce 2 

týdnů po 7 hodinách ve druhém a třetím ročníku školy. Na Obchodní akademii je praxe 

rozdělená: 3. ročník vykonává praxi v listopadu, 2. ročník v květnu. Střední průmyslová škola 

má zavedenou praxi vždy v jarních měsících: v tomto školním roce to bylo ve 2 termínech, 

v průběhu dubna a května. 

Na odbornou praxi žáků se klade velký důraz, jelikož je pokládána za velmi důležitou součást 

výuky a vnímáme ji jako odrazový můstek pro bezproblémové uplatnění našich budoucích 

absolventů na trhu práce. Dlouhodobě spolupracujeme s vybranými společnostmi např. Mahr, 

s.r.o., Roka Industry, s.r.o., Severočeské doly, a.s., Louda Auto, a.s., Lannutti Cech, s.r.o.  

Nově jsme navázali spolupráci např. se spol. EXCON a.s., HASU, s.r.o., Komerční bankou, 

a.s. Přesvědčit nové společnosti ke spolupráci nebývá jednoduché. Jejich častými argumenty 

jsou: nemáme čas, kapacitu, bojíme se o bezpečnost žáků. Daří se je přesvědčit nabídkou, že 

po úspěšné praxi žáka mohou získat „zapracovaného“ letního brigádníka. (Např. žák Pavel 

Hudec, SD3 a firma Lannutti, Jakub Krása a Martin Lukáš, S2 ve spol. HASU). V dalším roce 

lze celý cyklus zopakovat a po maturitní zkoušce se žák může stát jejich zaměstnancem. 

Výhodou je, že se již obě strany dobře znají. 

Také s žáky domlouváme, zda jít opakovaně do stejné firmy, či ji změnit. Obojí má své 

výhody: při opakované praxi ve stejné společnosti, popř. při doplnění letní brigády se zvětšuje 

šance na získání nového zaměstnance. Ale také prosazujeme vystřídání společnosti a ideálně i 

typu společnosti, aby žáci získali představu, jak to funguje v menší i velké firmě. 

Je velmi příjemné, pokud slyšíme na žáky pochvalu za jejich snahu, šikovnost a pracovní úsilí 

při praxi (např. Martin Dunka a Roman Orenič, V3 na IT oddělení Severočeských dolů v 

Bílině). Mnohdy ne zcela úspěšný žák ve škole na praxi mile překvapí. I z tohoto pohledu 

jsou praxe důležité a prospěšné. Velmi kladně hodnotíme i docházku na praxi. Kromě 

několika omluvených nemocí všichni žáci absolvovali praxi ve všech dnech. Někteří žáci 

ještě mají rezervy v termínu odevzdání závěrečné zprávy po praxi. Na tento jejich prohřešek 

se zaměříme v dalších letech. S většinou společností jsme v přímém kontaktu: osobním, 

telefonickém, mailovém. Samozřejmě je pro dobro věci, pokud jsme se zástupci firem ve 

spojení i v průběhu roku např. formou exkurzí aj. 

 
Seznam společností pro odbornou praxi – obor Dopravní prostředky: 

 

AAS Czech 

ARRIVA City 

Auto Dakar, s.r.o. 

Autoopravna Čapek 

FS Holeček s.r.o. 

HONDA Autocentrum BEK, s.r.o. 

Impulse logisticz s.r.o.  

JPS Transport, s.r.o. 

Lannutti Czech, s.r.o. 

Louda Auto a.s.  



Seznam společností pro odbornou praxi – obor Strojírenství: 

 

AGC Flat Glass Czech, a.s. 

Barevka Dubí 

BMD a.s. 

Corect Beránek, s.r.o. 

CORRIGO Technology s.r.o.  

DT Technik s.r.o.  

EXCON a.s. 

HASU, s.r.o. 

KOVOSREAL, s.r.o. 

Kovpal s.r.o.  

Mahr s.r.o.  

Mepatek s.r.o. 

OLPE MONTÁŽE  

Olpe plus montáže s.r.o.  

PRODECO  

ROKA Industry s.r.o. 

SEMPRA Praha a.s. 

Severočeské doly a.s. 

SIAGH STAHLBAU s.r.o.  

Stylo Teplice  

ŠROUBY Krupka s.r.o.  

TESASING 

Tivall CZ 

TZK-Teplice 

UNIFRAX a.s. 

Vitrablok 

VTP Montáže a opravy, s.r.o. 

Snoeks Automotive  

 

 

 

 



Seznam společností pro odbornou praxi – obor Informační technologie: 

 

AGC Flat Glass Czech, a.s. 

AGC PROCESSING a.s.  

Amicom  

Antonín Hájek ADP 

AZ NET  

Delta Centrum 

Domov důchodců  

Ecoplanet 

Edgewell 

Hasičský záchraný sbor UK 

Krajská zdravotní a.s.  

Losan  

Nitex ISP s.r.o.  

PARSYS s.r.o. 

PC COMP s.r.o.  

ROTA PRINT s.r.o.  

Speednet s.r.o.  

TZK-Teplice 

WEBNADOHLED  
 
Seznam společností pro odbornou praxi – obor Obchodní akademie: 

 

Arkádie, p. o. 

ČSOB, a.s. 

Edgewel, a. s. 

Gyzmo invest, s.r.o. 

Kap, s.r.o. 

KB Teplice 

Lázně Teplice 

Magistrát města Teplice 

Marcela Kadlecová - účetní firma 

MěÚ Bystřany 



Obecní úřad Krupka 

O-I Czech Republic, a.s. 

Okresní soud Teplice 

OLPE plus/montáže 

Otherm s. r. o. 

Severočeské doly, a.s. 

SOMET CZ, s.r.o. 

Tivall 
 

 
Praxe oboru Strojírenství ve Společnosti MAHR, s.r.o. 

 

 



 
Praxe oboru Strojírenství ve společnosti BMD 

 

 

 
Praxe oboru Dopravní prostředky v pneuservisu Holeček 



Pedagogičtí pracovníci školy 
 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola směřuje k co nejvyšší 

kvalifikovanosti pedagogických pracovníků tak, jak to ukládá zákon č. 563/2004 Sb. Jako 

největší problém se jeví plnit tuto podmínku u některých učitelů odborných předmětů 

(technologie, stolničení, učitelé dílen na SPŠ). Jako velký problém do budoucna se jeví 

rostoucí věk odborných učitelů na Střední průmyslové škole. Obor Strojírenství má 

věkovou strukturu 60+. 

Škole se dařilo plynule nahrazovat odcházející pedagogy novými, většinou absolventy 

pedagogických fakult s věkem do 30 let. Bohužel v posledních letech se nástup nových 

učitelů v podstatě zastavil. Lze konstatovat, že se daří úspěšně kombinovat zkušenost střední 

generace s nově nastupujícími, víc jak polovina (55%) učitelského sboru je starší 45 let. 

Průměrný věk pedagogického sboru se nebezpečně blíží hranici 50 let a v posledních letech je 

patrná únava některých kolegů a objevuje se syndrom vyhoření. 92% učitelského sboru má 

úplné vzdělání, 66% sboru tvoří ženy. 

 

Tabulka: Věková skladba pedagogických pracovníků podle odborné a pedagogické  

        způsobilosti. 

 

Odborná a 
pedagogická 
způsobilost 

Do 35 let 
Nad 35          

do 45 let 
Nad 45 do 

55 let 

Nad 55 do 
důchod. věku 

(včetně) 
Důchodci 

Celkový 
Souhrn 

celk.   ženy celk.       ženy celk.      ženy celk.     ženy celk.     ženy celk.      ženy 

úplná 
kvalifikace 

3 1 27 22 25 16 13 8 5 4 73 51 

neúplná 
kvalifikace 

1 1 3 1 0 0 1 0 2 0 7 2 

Celkem 4 2 30 23 25 16 14 8 7 4 80 53 

 

 

 
 

 



Další vzdělávání pedagogických pracovníků školy 
 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola pravidelně podporuje další 

vzdělávání pedagogických pracovníků. Na školní rok 2017/2018 byl zpracován plán DVPP, 

který byl průběžně plněn, s důrazem na některé prioritní oblasti: 

 

Podpora získání kvalifikace dle zákona 563/2004 Sb.  

- 1 učitel dokončil nebo začal studovat DPS 

- 2 učitelky začaly vysokoškolské studium v rámci povinností vyplývající ze zákona 

563/2004 Sb. 

- 1 odborná učitelka dokončovala maturitní studium, zatím neúspěšně 

- Začala odborná příprava nové výchovné poradkyně 

 

Podpora odborného vzdělávání 

- Pokračovalo tříleté vzdělávání v projektu „Kulinářské umění“, určeném pro odborné 

učitele, kteří budou projekt vyučovat v rámci oboru vzdělávání Kuchař, aktivně je do 

něj zapojeno 7 odborných učitelů 

- Pravidelné vzdělávání pedagogických pracovníků pro výuku cizích jazyků 

- Pokračuje příprava vyučujících matematiky pro zavádění nových metod výuky 

matematiky 

- Příprava učitelů ekonomických předmětů zejména v oblasti legislativy 

- Celý učitelský sbor prošel přípravou v rámci Inkluze 

- 5 odborných učitelů absolvovalo týdenní praxi u našich odborných partnerů  

 

Příprava v oblasti společné části maturitní zkoušky 

- Příprava nového maturitního komisaře 

- Příprava nových zadavatelů, zejména v oblasti PUP 

- Příprava hodnotitelů, návrat z MD 

- Příprava nových centrálních hodnotitelů pro potřeby CERMAT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výběr z odborných, sportovních a mimoškolních aktivit školy 
 

 

 
7. září 2018 – třicátý host Hotelové školy na Pražském hradě – indický prezident 

 

 

Říjen 2018 – třicátý první host Hotelové školy – prezident Republiky Makedonie 



 

Vítěz studentského autosalonu - vůz Alfa Romeo 156 žáka Petra Marečka třídy V3  

 
Škola opět jako spolupořadatel výstavy škol v Teplicích – Šance 2018 



 
Hotelová škola a Obchodní akademie na společném výletě ve Vídni  

 

 

 
Hotelová škola a 26. Gastroden ve znamení oslav 100 let republiky 

 

 

 

 



 
2. ročník soutěže „Mladý ekonom okresu Teplice“ ovládlo družstvo ZŠ Edisonova 

 

 

 
Dobrá škola Ústeckého kraje naposledy – 6. místo  

 

 

 



 
Kurz Baristiky na Hotelové škole 

 

 
Hotelovka na lyžařském výcviku v Janských lázních 

 

 

 

 



 
Obchodní akademie na exkurzi v Coca-Cole 

 

 
Obchodní akademie na exkurzi v centrále ČSOB 

 

 

 

 

 



 
Týdenní konverzační kurz v anglickém jazyce – Obchodní akademie 

 

 
Spolupořadateli dalšího ročníku „Veletrhu firem Teplice“ 

 



 
11. duben 2019 – třicátý druhý host Hotelové školy na Pražském hradě – chorvatská 

prezidentka 

 

 
Potomek stavitele budovy Obchodní akademie navštívil školu 



 
Obchodní akademie v Senátu 

 

 
Na SPŠ proběhl již sedmý ročník Autosalonu 

 



 
Obchodní akademie navštívila elektrárnu Ledvice 

 
15. červen 2019 – třicátý třetí host Hotelové školy na Pražském hradě – slovenská 

prezidentka  



 
Mikuláš a čert na Obchodní akademii 

 

 
Průmyslovka navštívila Technickou univerzitu v Liberci 

 

 

 



 
Zástupci školy absolvovali přednášku Dany Drábové – šéfky úřadu pro jadernou bezpečnost 

 

 
Exponát z návštěvy Technické univerzity v Liberci – žáci SPŠ 

 

 

 

 

 



 
Vítězové prvního ročníku soutěže v Sudoku – Obchodní akademie 

 
ČT natáčí reportáž na SPŠ s budoucími strojaři 



 
První ročník Fotoaréna – soutěž „školních“ amatérských fotografů 

 

 
Akce pro našeho partnera – Bílinská kyselka 

 

 

 



 
Akce Bílinská kyselka ještě jednou 

 

 

 
Průmyslovka na sportovním kurzu 

 

 

 

 

 



 
Sportovní kurz průmyslovky ještě jednou – Doksy, červen 2019 

 

 

 

 
Úspěšné vystoupení na akci „Česko vesluje“ – kanál v Račicích 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přírodovědné a technické vzdělávání Ústeckého kraje – projekt IPO 
 

 

 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola Teplice je partnerem číslo 01 

projektu v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

spolufinancovaného Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.  

 

Projekt: 

 

Název projektu:   „Přírodovědné a technické vzdělávání Ústeckého kraje“  

Registrační číslo:   CZ.1.07/1.1.00/44.0005 

Číslo a název oblasti pod.:  Oblast podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání 

Vyhlašovatel:    MŠMT 

Příjemce projektu:   Ústecký kraj 

Termín realizace:   1. 9. 2013 – 30. 6. 2015 

 

Hlavní cíl projektu: 

Cílem projektu je rozvoj a zvýšení kvality počátečního vzdělávání v oblasti přírodovědných a 

technicky zaměřených oborů. Projekt je především zaměřen na propagaci, podporu a 

zkvalitnění vzdělávání žáků v Ústeckém kraji v návaznosti na aktuální požadavky 

potencionálních zaměstnavatelů, ale také na další rozvoj znalostí a dovedností žáků. Jedná se 

o komplexní podporu vzdělávání technického a přírodovědného směru. 

 

Cílová skupina: 

Cílovou skupinu tvoří žáci, pedagogičtí pracovníci a vedoucí pracovníci středních a 

základních škol v Ústeckém kraji. Do projektu je zapojeno celkem 12 středních škol a 61 

spolupracujících základních škol ústeckého kraje. 

 

Obsah projektu: 

V rámci projektu bude realizována řada aktivit, které svým charakterem přispějí k  naplnění 

stanovených projektových cílů. Nejprve bude doplněna infrastruktura, jedná se o vybavení a 

doplnění speciálních učeben a laboratoří v zapojených školách. V těchto moderních učebnách 

získají žáci středních i základních škol možnosti seznámit se s přírodovědnými a technickými 

obory, ať již na pravidelných kroužcích, tak při samotné výuce. Současně bude také probíhat 

vzdělávání učitelů, kteří by následně měli v rámci výuky využívat nové metody a formy 

práce. Důležitou aktivitou projektu jsou exkurze, a to zejména do firem s technickým či 

přírodovědným zaměřením. Zde se žáci seznámí s konkrétními procesy výroby i s profesemi, 

které by mohli v budoucnu studovat. 

 

Udržitelnost projektu 

Tříleté období udržitelnosti projektu začalo 1.7.2015 a skončilo 31.8.2018. 

 

 

 



Hotelová škola Teplice a Pražský hrad 

 

Únor 2006   Lech Kaczyński, polský prezident 

Září 2006   Summit prezidentů V4, Lány 

    Ivan Gašparovič, slovenský prezident 

    László Sólyom, maďarský prezident 

    Lech Aleksander Kaczyński, polský prezident 

 

Červen 2007   George W. Bush, americký prezident 

 

Duben 2008   Luiz Inácio Lula da Silva, brazilský prezident 

Prosinec 2008  Danilo Türk, slovinský prezident 

 

Únor 2009   Ivan Gašparovič, slovenský prezident 

Březen 2009   Viktor Andrijovyč Juščenko, ukrajinský prezident 

Květen 2009   Heinz Fischer, rakouský prezident 

Červen 2009   Ivan Gašparovič, slovenský prezident 

Září 2009   Svatý otec Benedikt XVI., papež 

 

Březen 2010   Charles, princ z Walesu, následník britské trůnu 

Duben 2010   Barack Obama, americký prezident 

    Dmitrij Anatolijevič Medveděv, ruský prezident 

Srpen 2010   Valdis Zatlete, lotyšský prezident 

 

Duben 2011   Giorgio Napolitano, italský prezident 

Prosinec 2011  Dmitrij Anatolijevič Medveděv, ruský prezident 

 

Březen 2012   Michael Sulajmán, libanonský prezident 

Červen 2012    Eveline Widmer Schlumpf, prezidentka Švýcarska 

Prosinec 2012  Ivan Gašparovič, slovenský prezident 

 

Leden 2014   Serž Sarkisjan, arménský prezident 

Květen 2014   Joachim Gauck, německý prezident 

 

Leden 2015   Cachjagín Elbegdordž, prezident Státu Mongolsko 

Březen 2015   Albert II., monacký kníže 

Říjen 2015   Réuven Rivlin, izraelský prezident 

 

Březen 2016   Si Ťin-pching, čínský prezident 

Duben 2016   Hainz Fischer, rakouský prezident 

 

Květen 2017   Tony Tan Keng Yam, singapurský prezident 

Červen 2017   Alexander Van der Bellen, rakouský prezident 

Září 2017   Frank-Walter Steinmeier, německý prezident 

 

Březen 2018   Inaugurace prezidenta Miloše Zemana 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Princ_z_Walesu


Září 2018   Rám Náth Kóvind, indický prezident 

Říjen 2018   Ďorge Ivanov, prezident Republiky Makedonie 

 

Duben 2019   Kolinda Grabarová, prezidentka Republiky Chorvatsko 

Červen 2019   Zuzana Čaputová, prezidentka Slovenska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mimoškolní činnost Hotelové školy, Obchodní akademie a Střední průmyslové školy  

 

Školní rok jsme zahájili tradičně setkáním všech žáků prvních ročníků a jejich třídních učitelů 

v Kulturním domě v Teplicích. K tradicím již také patří 3denní adaptační kurz prváků 

z Obchodní akademie v Jílovém u Děčína. 

Školní rok se rozeběhl a následovaly akce školní i mimoškolní, různé soutěže pro žáky našich 

i základních škol např.:  

Tým OA obsadil 3. místo v Krajské soutěži pro žáky 4. roč. OA Ekonomický tým 

z celkových 8 týmů středních škol. Žáci SPŠ vybojovali 3. místo ve Středoškolském 

atletickém poháru v konkurenci 6 družstev. Začátkem října jsme zorganizovali již 6. 

Studentský autosalon SPŠ Teplice, který se opět vydařil. Zvítězil vůz Alfa Romeo 156 žáka 

Petra Marečka, V3. Ještě před tím se průmyslováci mohli inspirovat na Autosalonu ve 

Frankfurtu nad Mohanem. 100. výročí vzniku republiky si připomněli průmyslováci 

florbalovým utkáním, které trvalo symbolických 100 minut. Žáci OA a HŠ si jeli rozšířit své 

obzory již tradičně do Vídně. 

Byli jsme spoluorganizátoři Veletrhu vzdělávání ŠANCE v Kulturním domě v Teplicích, kde 

jsme za účasti učitelů a žáků prezentovali naše tři školy a všechny obory. Následovala naše 

nabídka pro žáky základních škol Den žákem školy, která byla velmi úspěšná. Vše bylo 

završeno 2 dny otevřených dveří. Na OA připravili pro týmy ze ZŠ 2. ročník soutěže Mladý 

ekonom okresu Teplice. Obchodní akademii navštívilo 10 týmů z 8 ZŠ. Dále jsme na SPŠ 

pořádali 2. ročník soutěže ve znalostech IT pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ. A také velmi oblíbenou 

akční PC hru Counter-Strike Global Offensive. Zde se zúčastnila družstva z 11 ZŠ. 

K oblíbeným stálicím školního roku patří lyžařský kurz pro první ročníky, HŠ v Janských 

Lázních a SPŠ v Harrachově. Opakovaně se naši žáci účastní divadelních představení 

v anglickém jazyce. Florbalisté SPŠ zvítězili v okresním finále a postoupili do krajského kola. 

Škola se zúčastnila derniéry soutěže Dobrá škola Ústeckého kraje. Obsadila 6. místo , a tím 

získala odměnu ve výši 200 000 Kč. Dále jsme připravili novinku: Živé obrazy. Zde bylo 

záměrem netradičně propagovat naše studijní obory, a tak nalézt další kontakty na praxe 

našich žáků. Akce byla spojena se slavnostním otevřením Mahr Pointu naproti Divadlu 

v Teplicích. Akce se zúčastnili naši žáci, učitelé a vedení školy a spol. Mahr. 

V březnu jsme využili pozvání Technické univerzity v Liberci na Den otevřených dveří 

spojený s velmi zajímavou přednáškou paní Dany Drábové na téma: Svět (a) energie – 

energetická mytologie. Zúčastnily se všechny třetí ročníky SPŠ. V rámci spolupráce se spol. 

Mitutoyo se 2 členové vedení zúčastnili slavnostního otevření Střední průmyslové školy 

v Liberci po nákladné rekonstrukci. Tato akce byla spojená s veletrhem firem.  

Na jaře jsme vyhlásili 1. ročník soutěže pro naše 3 školy: FotoAréna SPŠ Teplice. Měli jsme 

radost z dobré účasti a mile nás překvapila vysoká kvalita fotografií. Mj. jsme vyhlásili soutěž 

o cenu publika při příležitosti otevření věže na OA v rámci Lázeňské sezóny a při Autosalonu 

SPŠ. Další novinkou byla soutěž v Sudoku, kterou jsme připravili v budově OA. Akci jsme 

pořádali ve spolupráci se spol. HALAS pod vedením mistryně světa v sudoku p. Jany 

Vodičkové. S organizací pomohli i učitelé a žáci OA.  

Vrcholnou akcí byl opět Autosalon SPŠ, který se netradičně konal již 28. 5. 2019 kvůli 

plánované rekonstrukci přízemí průmyslovky. A již tradičně nás doprovázelo nepříjemné 

počasí – celý den pršelo. Zpestřením celé akce byla Safety show. Velmi působivé a snad i 

poučné bylo vystoupení p. Tomáše Egera, který při jízdě na motorce přišel o nohu. Dnes je již 

plně zapojen do práce, řídí autobus a předává své zkušenosti.  

V červnu se za krásného počasí zocelili třeťáci na sportovním kurzu v Doksech u Máchova 

jezera. V závěru roku se opakovaně dobře umístili chlapci ze SPŠ na akci Česko vesluje 

v Mariánských Račicích a kromě medailí za 1. a 3. místo, přivezli další veslovací trenažér. Z 

důvodu vystěhování našich dílen kvůli rekonstrukci jsme domluvili více exkurzí v závěru 



roku, dle našich studijních oborů. Děkujeme, že nám vyšli vstříc ve společnostech: Roka 

Industry, Excon, Tivall CZ, Mahr, Snoeks, Lannutti, Auto Louda.  

 

Škola zahájila v rámci projektu ŠABLONY I. stáže učitelů v nejen výrobních společnostech. 

O stáži p. uč. Fürsta v německé spol. Mahr dokonce Česká televize natočila 2dílné 

zpravodajství. 1. díl se natáčel přímo při výuce na SPŠ, kde se zapojili i samotní žáci. Druhý 

díl se odehrával ve společnosti v oddělení Kontroly výroby, kde byl pan učitel na týdenní 

stáži. 

Stáže učitelů Šablony I.  
1 HŠ Rumler Roman Hotel Clarion, UL 

2 SPŠ Ilkivová Hana ROKA Industry, s.r.o., TP 

3 SPŠ Fürst Roman Mahr, s.r.o.,Proboštov 

4 OA Suchomelová Zdeňka 22HLAV, s.r.o., UL 

5 HŠ Fričlová Lucie Hotel Clarion, UL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Členství školy v odborných profesních sdruženích 
 

 
1. Asociace kuchařů a cukrářů ČR 

Odborný učitel Zdeněk Doležal byl v roce 1995 zakládajícím členem severočeské 

pobočky a jejím dlouholetým předsedou. Sídlo pobočky bylo v budově školy. Dnes 

škola úzce spolupracuje jak s centrálou v Praze, tak zejména s vedením severočeské 

pobočky, které má sídlo v Lázeňském domě Beethoven v Teplicích. UOV Ladislav 

Pertl byl zvolen za stálého člena představenstva severočeské pobočky AKC. 

 

2. Česká barmanská asociace 

Odbornou učitelku Květu Šebkovou, dlouholetou předsedkyni severočeské pobočky 

CBA, nahradil v asociaci odborný učitel Václav Kulhánek. Ve spolupráci s novým 

předsedou severočeské pobočky dochází k „oživení“ barmanství na Hotelové škole. 

Velmi úzká je spolupráce s dlouholetým lektorem CBA, panem Javorským, který na 

škole pořádá každoročně barmanský kurz pro žáky a významnou měrou se podílel na 

pořádání barmanské soutěže Stará myslivecká 2010 a 2011. 

 

3. Asociace hotelů a restaurací 

Škola se v roce 2006 stala členem NFHR. Účelem tohoto členství je lepší přístup 

k odborným aktivitám NFHR a zejména významné jsou kontakty na odborná 

pracoviště z řad hotelů a restaurací. Na jaře roku 2007 se NFHR spojil s druhou 

největší profesní organizací HOREKA a vznikl nový subjekt Asociace hotelů a 

restaurací. Vedoucí školní jídelny U Kantora pan Nemrava vykonává funkci předsedy 

krajské pobočky AHR pro Ústecký kraj, což velice pozitivně ovlivňuje postavení 

školy v asociaci, možnost získávání informací a odborných materiálů. Od roku 2009 

do roku 2016 byl ředitel školy členem vzdělávací sekce, kde hájí zájmy odborného 

školství. 

 

4. Asociace ředitelů Hotelových škol 

Jedná se o sdružení ředitelů hotelových škol a gastronomických učilišť z celé ČR. 

Asociace hájí zájmy svých členů vůči státním orgánům a profesním sdružením. 

Ředitel školy je od roku 2007 předsedou této asociace. 

 

5. Asociace Obchodních akademii 

Škola se po sloučení stala nově členem Asociace Obchodních akademií, asociace 

sdružující školy se zaměřením na výuku oboru obchodní akademie. Škola je aktivně 

zapojena do práce ústecké pobočky AOA, která každoročně pořádá krajskou soutěž 

obchodních akademií s názvem „Mladý ekonom“. 

 

6. Asociace Středních průmyslových škol České republiky 

Asociace SPŠ ČR je sdružení středních průmyslových škol a dalších středních 

odborných škol vyučujících technické obory vzdělání. Jejím hlavním cílem je přispívat 

k rozvoji technického odborného školství v oblasti metodické, odborné a organizační. 

 

7. Unie školských asociací ČR - CZESHA 

Ředitel školy zastupuje Asociaci ředitelů Hotelových škol v NR CZESHA a současně 

vykonává funkci předsedy krajské rady CZESHA pro Ústecký kraj. Od května 2017 je 

ředitel členem předsednictva NR CZESHA. 

 



Mezinárodní spolupráce školy 
 

Ve školním roce 2018/2019 pokračovala spolupráce s německým příhraničím, která se 

postupně rozšiřuje do nových zařízení.  

 

Dlouhodobá prázdninová praxe – léto 2019 – zprostředkováno školou 

 

• Hotel Köhlerhütte Fürstenbrunn 

• Ferienpark Oberwiesenthal 

• Buntes Haus Seifen 

• Weißes Ross Marienberg 

• Hotel Hoher Hahn 

• Röhersdorfer Hof Chemnitz 

• Best Western Hotel Lichtenwalde 

• Landhotel Unkersdorf/Dresden 

• Waldgasthof + Hotel Am Sauwald Tannenberg 

 

14denní praxe: 

 

Spolupracující hotely 

• Hotel Lugsteinhof ***Superior, Zinnwald 

• Hotel Zum Erzgebirge, Altenberg 

• Schlosshotel Purschenstein****, Neuhausen/Erzg. 

• Berghotel Schellhass***, Geising 

• Landhaus Heidehof***, Dippoldiswalde 

• Hotel Saigerhütte***, Olbernhau 

• Haus Zum Klein-Erzgebirge, Oederan 

• Hotel Schwarzbeerschänke ***Superior, Pobershau/Marienberg 

• Gasthof Bärenfells 

• Waldhotel Kreuztanne ****, Sayda  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Údaje o inspekční a kontrolní činnosti ČŠI a zřizovatele školy 

 

 
Ve školním roce 2018/2019 neproběhla na škole kontrolní činnost ze strany ČŠI, ani ze strany 

zřizovatele školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělání v rámci celoživotního vzdělávání 
 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola již dlouhodobě nabízí a 

realizuje jazykové kurzy pro veřejnost, jedná se o kurzy v jazyce německém a jazyce 

anglickém. 

Od září 2017 je škola zapojena do projektu „Šablony pro střední školy“, v rámci tohoto 

projektu škola využívá prostředky na DVPP. 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola nahodile, dle požadavků, 

realizuje odborné kurzy v oblasti gastronomie a stolničení. 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola disponuje mnoha 

zpracovanými vzdělávacími projekty, které vznikaly v rámci projektu UNIV 2 a UNIV 3. 

Škola projekty již dlouhodobě nevyužívá, není o ně zájem. Výběrových řízení vyhlašovaných 

v rámci nabídky ÚP se již neúčastníme. Školy zde dlouhodobě hrají pouze „stafáž“ a i přes 

požadavky na změny pravidel se léta nic nemění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní 2018/2019 byla projednána a 

schválena Školskou radou na řádném zasedání dne 7. listopadu 2018 

 

Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2018 byla schválena na řádném 

zasedání Školské rady dne 10. dubna 2019. 

 

 



Výroční zpráva o hospodaření školy v roce 2018 

a) Příjmy 

2016 2017 2018

Celkové příjmy 87 076 91 089 97 723

Poplatky od zletilých žáků, rodičů 0 0 0 

Příjmy z hospodářské činnosti 11 849 13 075 14 515

Ostatní příjmy 75 227 78 014 82 444

Druh
Částka [tis. Kč]

 

Škola obdržela z rozpočtu zřizovatele příspěvek v objemu 13 446 tis. Kč, na zajištění 

provozu. Zřizovatel poskytl další neinvestiční příspěvky na financování pořadatelství 

Veletrhu Šance 2018 30 tis. Kč. Za umístění v soutěži Dobrá škola Ústeckého kraje jsme 

obdrželi příspěvek ve výši 200 tis. Kč. V rámci motivačního programu Ústeckého kraje bylo 

vyplaceno žákům školy na příspěvku na dojíždění 38 tis. Kč. Další podporu od Ústeckého 

kraje v objemu 37 tis. Kč jsme získali na projekt Prevence pro krajské školy. Ostatní 

příspěvky tvoří částku 9 tis. Kč. 

Účelový neinvestiční příspěvek na přímé náklady ze státního rozpočtu obdržela škola 

v objemu 60 304 tis. Kč. Na podporu výuky znevýhodněných žáků obdržela škola 121 tis. Kč 

Další dotace ze státního rozpočtu, 69 tis. Kč na podporu organizace a ukončování středního 

vzdělávání maturitní zkouškou v podzimním termínu, 5 tis. Kč z programu Excelence 

středních škol. 

V souvislosti s podporou zaměstnávání čerstvých absolventů škol získala škola dotaci od 

Úřadu práce České republiky v objemu 220 tis. Kč 

Statutární město Teplice podpořilo aktivity školy dotacemi na neinvestiční náklady v celkové 

výši 75 tis. Kč. Účelem příspěvků bylo podpořit tyto činnosti: Veletrh Šance 2018 částkou 

50 tis. Kč, Gastroden částkou 15 tis. Kč, a pořádání soutěže Mladý ekonom částkou 10 tis.  

Kč. 

Na krytí nákladů spojených s pokračováním projektu - Šablony pro SŠ a VOŠ I, s názvem 

„Moderní škola 21. století“ byla v roce 2018 zúčtovaná částka 980 tis. Kč. Projekt Erasmus+ 

byl podpořen částkou 1 141 tis. Kč. 

Výnosy z prodeje výrobků, služeb a zboží dosáhli v objemu 20 141 tis. Kč. Zbytek příjmů 

86 tis. Kč tvoří ostatní výnosy z činnosti. 

b)Výdaje 

2016 2017 2 018

1. Investiční výdaje celkem 906 819 660

Neinvestiční výdaje celkem 82 120 86 711 94 228

- výdaje na platy zaměstnanců vč. náhrad 41 650 43 309 46 636

- ostatní osobní náklady 1 969 2 725 2 332

- zákonné sociální a zdravotní pojištění 14 200 14 940 15 861

- výdaje na učebnice, učební texty a pomůcky 240 146 217

- stipendia 0 0 0

- ostatní provozní náklady 24 061 25 591 29 182

P.č. Druh

2.

Částka [ tis. Kč]

 



V roce 2018 škola investovala ve Školní jídelně U Kantora 312 tis. Kč do zařízení 

pro gastronomii a 267 tis. Kč do dvou souborů nábytku – Bistro a Bar. Novým sporákem 

s pořizovací cenou 81 tis. Kč byla vybavena Školní jídelna Čsl. dobrovolců. 

Zřizovatel převedl do účetnictví školy bezúplatně pozemky pod budovami Střední 

průmyslové školy v hodnotě 1 477 tis. Kč a schody hlavního vchodu budovy Střední 

průmyslové školy v hodnotě 34 tis. Kč. 

Škola odvedla na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 91/53R/2018 ze dne 21. 11. 2018 

z fondu investic do rozpočtu zřizovatele 1.681 tis. Kč. 

Osobní náklady vč. sociálního a zdravotního pojištění tvoří 68 % nákladů. Výdaje na energie 

ve výši 4.766 tis. Kč tvoří v rozpočtu školy 5 % z celkového objemu nákladů. 

V roce 2018 byla vynaložena částka 2.602 tis. Kč na údržbu nemovitého a movitého majetku. 

Členění je patrné z následující tabulky. 

Údržba a opravy: 

P.č. Předmět údržby Výdaje [tis. Kč] 

1. Stroje, přístroje, zařízení a inventář (vč. technických zařízení budov) 343 

2. Nemovitost – objekt školy Benešovo náměstí 604/1 576 

3. Nemovitost – objekt školy Poštovní 464/3 262 

4. Nemovitost – objekt školy Smetanovo náměstí 786/1 1 306 

5. Nemovitost – Školní jídelna Smetanovo náměstí 1452 105 

6. Nemovitost – Školní jídelna Čsl. dobrovolců 2865 10 

Významnými položkami v údržbě a opravách nemovitostí jsou: 

- SPŠ Benešovo náměstí 604/1, Teplice – rekonstrukce šaten u tělocvičny 457 tis. 

Kč a výměna vjezdových vrat 73 tis. Kč 

- Smetanovo náměstí 786, Teplice – výměna osvětlení a stropních panelů v pěti 

učebnách v objemu 937 tis. Kč, Výměna dveří-vchod pro žáky 91 tis. Kč. 

- Poštovní 464/3 - Renovace parketové podlahy v tělocvičně 82 tis. Kč, Výměna 

podlahových krytin (učebna 305, chodba před sborovnami, archiv) 116 tis. kč 

Odpisy dlouhodobého majetku tvoří z celkových nákladů 2 720 tis. Kč tj. 2.79 %. 

Hospodaření školy v roce 2018 skončilo vyrovnaným výsledkem. 

 

P.č. Hospodářské středisko (vyšší nákladové hlediska) Výsledek hospodaření [tis. Kč] 

1. Škola - 1 831 

2. Školní jídelna U Kantora 1 244 

3. Školní jídelna Čsl Dobrovolců 93 

4. Pronájmy 494 

 

Výsledek hospodaření je tvořen ztrátou 465 tis. Kč v hlavní činnosti a ziskem ve stejném 

rozsahu 465 tis Kč v hospodářské činnosti. 

c) Informace o výsledcích kontrol hospodaření – v období 2018 nebyla provedena kontrola 

hospodaření od zřizovatele, ani od jiných kontrolních orgánů. 

d) Kopie účetních výkazů jsou přílohou výroční zprávy. 


